почалися "виступи-імпрези" семінарських та кращих церковних хорів. Надалі

ці концертні традиції були розширені і згодом перетворилися в суто світські

"вечорки".

Найбільшою художньою довершеністю відзначались концерти до

ювілейних дат, особливо - Шевченківських. Перший Шевченківський

концерт відбувся 26 лютого (10 березня) 1865 року в Перемишлі. У Львові

його вдалося провести лише через три роки - у 1868 році.

У цьому концерті прозвучали два музичні твори на текст "Заповіту":

кантата для цих двох хорів (чоловічого і мішаного), соліста і симфонічного

оркестру М.Вербицького та спеціально написаний для цієї дати хор